
 

 

 

  
  

 

1 

 

30055/2024, ΦΕΚ-227/ΥΟΔΔ/11.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

30055/2024, ΦΕΚ-227/ΥΟΔΔ/11.03.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης του Δήμου Κομοτηνής (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) Νομού Ροδόπης.  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191). 

3.Το άρθρο 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

4.Το άρθρο 3 του ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 

ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 

Ταμείο» (Α’ 65). 

5.Τις παρ. 10 και 11 του άρθρου 348 του ν. 4512/2018 (Α’ 5).  

6.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

7.Την υπ’ αρ. 2/85127/0022/22.11.2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Κοινοποίηση μισθολογικών διατάξεων». 

8.Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9.Την υπ’ αρ. 6660/14.8.2008 (Β’ 1801) [υπ’ αρ. 2922/5.6.2009 (Β’ 1402) και υπ’ αρ. 

1479/7.2.2018 (Β’ 740) τροποποιήσεις του Ο.Ε.Υ.] απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε ο Ο.Ε.Υ. της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Κομοτηνής (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.). 

10.Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235). 

11.Την υπ’ αρ. 12/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Κομοτηνής του Δήμου Κομοτηνής για την «Καταβολή αποζημίωσης 

στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Κομοτηνής». 

12.Την υπ’ αρ. 982/19.2.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Κομοτηνής, 

στην οποία προβλέπεται το ύψος της αποζημίωσης Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 

για την συμμετοχή του στις συνεδριάσεις της ΔΕΥΑ Κομοτηνής, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

30055/2024, ΦΕΚ-227/ΥΟΔΔ/11.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Κομοτηνής (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) Ν. Ροδόπης, για τις 

παρεχόμενες υπηρεσίες του στην Επιχείρηση και ορίζουμε όπως το ύψος της αποζημίωσης 

ανέλθει στο 50% της αντιμισθίας του Δημάρχου Κομοτηνής, όπως διαμορφώνεται με το ύψος 

του πληθυσμού (>=20.000 και <=100.000) ποσού 1.745,00€ (3.490,00-50% =1.745,00). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

της Επιχείρησης και συγκεκριμένα στον ΚΑ 60.00.000 ύψους 22.000,00 ευρώ για το τρέχον 

έτος για την οποία έχει εγγραφεί ανάλογη πίστωση στο προϋπολογισμό του Νομικού 

Προσώπου της Επιχείρησης.  

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Κομοτηνή, 27 Φεβρουαρίου 2024 


